Pagina 1 di 8   Provv. Dir.2019/DD/03519
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 Numero: 2019/DD/03519
 Del: 12/06/2019
 Esecutivo da: 12/06/2019
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Belle arti e Fabbrica di
Palazzo Vecchio
OGGETTO:
Opera Complementare: Adeguamento Impianto Illuminazione nel Quartiere degli Elementi in
Palazzo Vecchio. Approvazione progetto esecutivo (n. L1088/2019-Direzione Servizi Tecnici,
determina a contrarre e affidamento diretto dei lavori alla ditta VRN SNC - CUP
H12C17000280004 CPV 45454100-5 CODICE OPERA 160165 CIG ZAD2840163
IL DIRIGENTE
Premesso che:
• il Consiglio Comunale, in data 21 dicembre 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/C/00072, avente
ad oggetto: “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup -
bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”,
• la Giunta Comunale, in data 20 maggio 2019, ha approvato la Deliberazione n° 259 avente ad oggetto: “Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021”.
• è stato delegato all'adozione di tutti i provvedimenti amministrativi rientranti nell’ambito delle competenze
del proprio ufficio, ivi inclusi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno e di gestione
finanziaria, giusti i Decreti del  Sindaco del Comune di Firenze n° 2014/DEC/00012, in data 31 luglio 2014,
di affidamento dell’incarico e n° 2017/DEC/00052, in data 26 luglio 2017, di proroga del medesimo fino al
termine del mandato amministrativo;
Considerato che
• con deliberazione di Giunta comunale  n. 2018/G/00198  è stato approvato il Progetto esecutivo n.
L0579/2017, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici- A.P. FABBRICA DI PALAZZO

Progetto Esecutivo, con offerta di ribasso pari al 20,35%, sull’importo dei lavori, posto a base di gara, per un
importo netto pari ad € 10.285,00 (di cui € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) oltre
Iva al 10%; in virtù del ribasso offerto si è determinato il nuovo Quadro Economico Generale, di seguito
riportato:
CUP H12C17000280004 - CPV 45454100-5 – CODICE OPERA 160165A
Importo totale dei lavori al netto del ribasso d’asta del 20,35% (di
cui € 500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta) € 10.285,00
I.V.A. su lavori € 1.028,50
LAVORI COMPRESO I.V.A. € 11.313,50
oneri di progettazione (incentivo) € 255,70
Totale del Codice Opera 160165 A € 11.569,20
Preso atto che la spesa totale lorda, pari a € 11,569,20 trova copertura per € 11.464,04 sull’impegno n°
2019/834/3 e per i restanti € 105,16 sull’impegno n. 2019/834/4 di cui al codice opera n. 160165;
Dato atto che:
• in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la trasparenza
e l’integrità 2014-2016, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2014/G/00024, in data 31
gennaio 2014 e ss mm e ii, nonché al Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n°2013/G/00471, in data 30 dicembre 2013, il Responsabile Unico
del Procedimento non ha conflitti di interesse in ordine a quanto stabilito con il presente atto nei confronti
dell’impresa aggiudicataria e affidataria dei lavori, così come dichiarato nella su citata nota “Documento a
Contrarre”,
• sono state esperite positivamente tutte le verifiche, relative alla sussistenza dei requisiti generali e specifici,